
Anotace 

Literární žurnalistika je publicistický žánr, který využívá prostředky literární narace. V 60. 

letech 20. století se ve Spojených státech amerických uskupilo hnutí (Tom Wolfe, Truman 

Capote, aj.), které ustanovilo tento žánr a zakotvilo do domácí mediální produkce. Diplomová 

práce popisuje základní myšlenkové proudy, které se s žánrem literárního žurnalismu pojí  

a hledá jejich teoretické ukotvení v mediální i literární vědě. V druhé části komparuje americké 

literární žurnalisty a jejich texty s Francií a její mediální produkcí. Jejími hlavními tezemi jsou 

otázky teoretického ukotvení literárního žurnalismu v dobové postmoderní tendenci, jeho 

možné korelace se společensko-politickými událostmi a dualita subjektivity-objektivity 

v literatuře a žurnalistice, v neposlední řadě rovněž samotná komparace žánru na americké a 

francouzské mediální scéně. Představuje šest konkrétních autorů a autorek z amerického i 

francouzského prostředí, na kterých ilustruje teoretická východiska první části práce. 

V samotném závěru práce otevírá pro další diskuse téma současného pohledu na žánr literárního 

žurnalismu tak, jak se mění s digitální érou online médií.  

 


